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Sede del corso
Tag Hotel
Via Einaudi, 2/A - 61032 Fano (PU)

Iscrizioni

La partecipazione & gratuita. E' obbligatoria la pre-iscrizione da
effettuarsi inviando la scheda di iscrizione alla Segreteria Intercontact
per e-mail: l.balducci@intercontact.it oppure iscrivendosi on-line al sito
www.intercontact-pesaro.it (sezione congressi e corsi ECM)

Le iscrizioni pervenute saranno accettate secondo I'ordine cronologico,
fino ad un massimo di 100 partecipanti e verranno confermate

dalla segreteria.

Programma dei lavori e scheda di iscrizione saranno scaricabili al sito
www.intercontact.it (sessione congressi/corsi ECM)
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Organizzato da:
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“Il linfedema”
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Fano TAG Hotel - 23 febbraio 2019




PROGRAMMA

08.30 Registrazione partecipanti

08.45

Saluto delle Autorita
Direttore UOC Chirurgia Generale
Direttore UOC Medicina Interna

I Sessione - Dai segni clinici alla diagnosi
Moderatori: Luciano Carbonari, Gabriele Frausini

09.00
09.15

09.30

09.45
10.00

10.15
10.45

Presentazione di un caso clinico Fabrizio Valeri

Il paziente con linfedema:
la clinica e la diagnosi differenziale
Roberto Catalini

Linfedema primario e secondario:
cause locali e sistemiche
Luciano Mucci

Oncologia e linfedema Claudia Cappelletti

La diagnostica strumentale: quanto aiuta?
Anna Mensa

Discussione (Discussant: Danilo De Santi)
Coffee break

Il Sessione - Sessione La presa in carico

del paziente con linfedema

Moderatori: Marina Simoncelli, Gabriele Pagliariccio

11.00

11.15

11.45

12.00
12.15
12.30

13.00

13.15
14.30

Presentazione di un caso clinico
Francesco Montesi

Lelastocompressione nel linfedema
e nel flebolinfedema: le calze ed i bendaggi
Estephan Fares

Dimostrazione pratica: tecniche di bendaggio
Anna Bomprezzi

Il trattamento fisico Silvia Zagaglia
La terapia medica Samuele Bedetta

La gestione integrata: atteggiamento vincente
Maurizio Ricci

Le complicanze e la prevenzione: _
dalle linfangiti alle ulcere Massimo Fonti

Discussione (Discussant: Antonio Fioravanti)

Consegna del questionario ECM e chiusura del corso

Relatori e Moderatori

Samuele Bedetta Marche Nord
Anna Bomprezzi Ancona
Claudia Cappelletti Marche Nord
Luciano Carbonari Ancona
Roberto Catalini Macerata
Danilo De Santi Pesaro
Estephan Fares Marche Nord
Antonio Fioravanti Fano
Gabriele Frausini Marche Nord
Anna Mensa’ Marche Nord
Massimo Fonti Jesi
Francesco Montesi Fano

Stefano Morari Como
Luciano Mucci Marche Nord
Gabriele Pagliariccio Ancona
Maurizio Ricci Ancona
Marina Simoncelli Marche Nord
Fabrizio Valeri Fano

Silvia Zagaglia Ancona

Informazioni generali

Il corso e accreditato ad Agenas con 5 crediti formativi.

Obiettivo formativo n° 3 (Documentazione clinica.

Percorsi clinico-assistenziali diagnostici e riabilitativi,

profili di assistenza e profili di cura).

Accreditamento riservato alle seguenti discipline e specializzazioni:
- Medico chirurgo Chirurgia generale, Chirurgia vascolare,
Dermatologia e venerologia, Geriatria, Medicina generale
(medico di base), Medicina fisica e riabilitativa, Medicina Interna,
Oncologia, Ortopedia e traumatologia e Radiodiagnostica.

- Infermiere

- Fisioterapista

Con il patrocinio di:

Accademia Medico-Chirurgica del Piceno
AsurAV.1

Comune di Fano
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